
UCHWAŁA NR XLII/426/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie wyrażenia poparcia dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o niedopuszczenie do 
wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594, 
z późn. zm.) oraz § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Stegna, Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Rada Gminy Stegna wyrażą poparcie dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego z dnia 07 lutego 
2014 r. o niedopuszczenie do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 15F5F804-2F2E-49CC-9875-BF211EE927C1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 14 marca 2014 r. wpłynął Apel Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego z dnia 07 lutego 2014 r.
skierowany do Wicepremier Elżbiety Bieńkowskiej o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku
prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Prezes Zarządu Związku Gmin Śląska
Opolskiego zwrócił się do Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast z prośbą o poparcie apelu. W projekcie
ustawy o współdziałaniu w samorządzie terytorialnym na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz o zmianie
niektórych ustaw znalazł się zapis o referendum tematycznym bez progu frekwencyjnego, który jest szkodliwy
dla idei samorządności, może doprowadzić do sytuacji, w której niewielki odsetek mieszkańców gminy będzie
decydował o zasadniczych sprawach dotyczących całej społeczności gminnej. Może to spowodować
destabilizację pracy zarówno rad gmin, jak organów wykonawczych. Rada Gminy Stegna w związku
z przedstawieniem jej powyższego apelu uznała iż poparcie go jest zasadne.

Id: 15F5F804-2F2E-49CC-9875-BF211EE927C1. Podpisany Strona 1




